
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 417 del 16/06/2021

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PROCEDURA APERTA MEDIANTE GARA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2021/22 - 2022/23 - 2023/24 - 2024/25 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  52 del 28.12.2020 che approva il  Bilancio di 

previsione 2021/2023 e smi;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

• il Regolamento di contabilità;

Premesso  che  con  determinazione  n.  307  del  28.4.2021  è  stata  nominata  la  Commissione 
giudicatrice per la procedura di gara in oggetto e assunto impegno di spesa di € 1.500,00 a carico 
del capitolo 104020332965 cod. 1030215006 del bilancio di previsione 2021 a favore dei seguenti 
commissari:

• Commissario: Dott.ssa Chiara Bertoni – Tecnologo Alimentare 03190690127 ISAN Istituto 
per la sicurezza alimentare e la nutrizione

• Commissario: Dott.ssa Barbara Beretta – Tecnologo Alimentare BRTBBR69D46A010Y – 
p.iva 07863560962

Tenuto conto che: 

•  secondo quanto previsto dall’art.  37,  c.  1 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  le  stazioni appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, (art. 1 
c. 450 della L. 296/2006), previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori, forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro;

• il servizio in oggetto per entità e tipologia è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e, quindi, può essere affidato con la modalità dell’affidamento 
diretto;

• l’articolo 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 – così come modificato dall’art. 1 comma 
130 della legge 30/12/2018 n. 145 – permette affidamenti diretti sotto la soglia dei 5.000,00 Euro; 

Determ. n. 417 del 16/06/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



In considerazione che la Commissione si è riunita molte più volte rispetto alle previsioni iniziali, 
data la complessità degli argomenti e dei progetti da valutare, è necessario integrare l’impegno di 
spesa  n.  307  del  28.4.2021  per  €  2.443,70  al  capitolo  104020332965  cod.  1030215006  del 
bilancio di previsione 2021 e subimpegnare come segue: 

• Dott.ssa Barbara Beretta, Via Fiume 14, 20088 Gudo Visconti (MI) P. IVA: 07863560962  - 
CF BRTBBR69D46A010Y € 1.814,80 Cassa 4% compresa – regime forfettario art. 1 c da 
54 a 89 Legge 190/2014,  non soggetto a ritenuta acconto ai  sensi  art.  1  e  67 L. 
190/2014; 

• Dott.ssa  Chiara  Bertoni  ISAN ISTITUTO  PER  LA  SICUREZZA  ALIMENTARE  E  LA 
NUTRIZIONE S.N.C. di Chiesa Roberto e Bertoni Chiara, P.IVA 03190690127  € 2.128,90 
IVA 22% compresa;

Visti i durc che risultano regolari:

• Dott.ssa  Chiara  Bertoni  ISAN ISTITUTO  PER  LA  SICUREZZA  ALIMENTARE  E  LA 
NUTRIZIONE S.N.C. di  Chiesa Roberto e Bertoni  Chiara rilasciato dall’INAIL scadenza 
30.06.2021

• Dott.ssa Barbara Beretta rilasciato da INPS scadenza 25.08.2021;

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  26/2020  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la  correttezza,  ai  sensi  e per  gli  effetti  di  quanto dispone l’art.  147 bis  del  D.Lgs 
267/2000;

DETERMINA

1. di integrare l’impegno di spesa n. 307 del 28.4.2021 per € 2.443,70 al capitolo 104020332965 
cod. 1030215006 del bilancio di previsione 2021 e subimpegnare come segue: 

• Dott.ssa Barbara Beretta, Via Fiume 14, 20088 Gudo Visconti (MI) P. IVA: 07863560962  - 
CF BRTBBR69D46A010Y € 1.814,80 Cassa 4% compresa – regime forfettario art. 1 c da 
54 a 89 Legge 190/2014 non soggetto a ritenuta acconto ai sensi art. 1 e 67 L. 190/2014  - 
CIG Z84321A050;

• Dott.ssa  Chiara  Bertoni  ISAN ISTITUTO  PER  LA  SICUREZZA  ALIMENTARE  E  LA 
NUTRIZIONE S.N.C. di Chiesa Roberto e Bertoni Chiara, P.IVA 03190690127 € 2.128,90 
IVA 22% compresa – CIG ZB4321A081;

2. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000; 

4.  di  dare atto di  non trovarsi  in alcuna delle  ipotesi  di  conflitto  d’interessi  disciplinate dal  c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

5. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000; 

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

Determ. n. 417 del 16/06/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



8. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto, Responsabile settore 
cultura, servizi educativi e sport. 

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 417 del 16/06/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1683 / 2021

Esercizio 2021

S 104020332965 / 0 724 / 2021 156 / 2021 Sub-Impegno 1.814,80 compenso commissario gara mensa
scolastica - Beretta - CIG Z84321A050

S 104020332965 / 0 724 / 2021 Variazione Impegno 2.443,70 integrazione con nuovo impegno

S 104020332965 / 0 724 / 2021 157 / 2021 Sub-Impegno 2.128,90 compenso commissario mensa scolastica -
Bertoni - CIG ZB4321A081

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 417 del 16/06/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 1683/2021

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONE GIUDICATRICE 
PROCEDURA APERTA MEDIANTE GARA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A.S. 2021/22 - 2022/23 - 
2023/24 - 2024/25 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


